
    

1 de 5 
 

2.1-90.8        

 

RESOLUCIÓN NÚMERO R- 0163 DE 2021 
(18 de marzo) 

 
Por la cual se confieren unos títulos académicos por ventanilla a estudiantes de pregrado y 
posgrado de la Universidad del Cauca. 
 
EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD DEL CAUCA en uso de sus facultades legales y estatutarias 
y,  
 

C O N S I D E R A N D O  
 
La Rectoría de la Universidad mediante la Resolución Rectoral R-0207 del 11 de marzo de 2020 

y sus prorrogas, suspendió todas las actividades administrativas dentro de los espacios físicos 

de la Universidad del Cauca, para aislamiento preventivo COVID-19, norma que ha venido siendo 

prorrogada. 

 

La Resolución Rectoral R-0226 del 18 de marzo de 2020, estableció en la Institución la modalidad 

de grado por ventanilla para el otorgamiento del título profesional de Pregrado y Posgrado. 

 

Los graduandos de pregrado y posgrado de la Universidad del Cauca para optar al título 

respectivo presentaron y cumplieron con los requisitos de Ley y los exigidos por cada unidad 

académica y demás instancias administrativas universitarias para que la Rectoría les confiera el 

título correspondiente. 

 

En mérito de lo expuesto, 

R E S U E L V E  
 
ARTÍCULO PRIMERO: La Universidad del Cauca en nombre de la República de Colombia y por 
autorización del Ministerio de Educación Nacional, en atención a que las y los graduandos 
cumplieron con los requisitos de Ley y los reglamentarios de la Institución, les confiere el título 
de: 

 
FACULTAD DE DERECHO, CIENCIAS POLÍTICAS Y SOCIALES 

 
ESPECIALISTA EN DERECHO ADMINISTRATIVO 
 
AIDA MILDRED CHACON BANBAGUE 
CC 25.289.627 de POPAYAN 
 
ESPECIALISTA EN DERECHO DE FAMILIA 
 
ROBERT CAMILO CACERES LOPEZ 
CC 1.061.771.894 de POPAYAN 
 
JANETH JACKELINE CAICEDO 
CC 37.008.480 de IPIALES 
 
DAVID STIVEN CRUZ GONZALEZ 
CC 1.061.755.496 de POPAYAN 
 
TATIANA GALLEGO AGUIRRE 
CC 1.085.300.591 de PASTO 
 



    

2 de 5 
 

Continuación Resolución Número R- 0163 del 18 de marzo de 2021 

 
 
MARIA XIOMARA GORDILLO LASSO 
CC 1.061.761.056 de POPAYAN 
 
FERNANDA JARAMILLO QUINTERO 
CC 1.123.306.199 de PUERTO ASIS 
 
BRISETH MARITZA LEMUS MUÑOZ 
CC 1.061.741.429 de POPAYAN 
 
LENY LORENA RIASCOS URBANO 
CC 59707514 de LA UNION 
 
JAIR RODRIGUEZ RODALLEGA 
CC 4722101 de MORALES 
 
MARIA DANIELA URBANO MUÑOZ 
CC 1.061.781.514 de POPAYAN 
 
MATILDE VELASCO CORPUS 
CC 31.917.973 de CALI 
 
ESPECIALISTA EN GOBIERNO Y POLÍTICAS PÚBLICAS 
 
JONATHAN ENRIQUE CENTENO MUÑOZ 
CC 1.129.575.340 de BARRANQUILLA 
 
DIEGO ANDRES CUELLAR CALDERON 
CC 1.083.889.862 de PITALITO 
 
CRISTAL YISELA GRUESO 
CC 1.061.705.271 de POPAYAN 
 
FRANCY JISETH HERNANDEZ ESTUPIÑAN 
CC 1.053.813.590 de MANIZALES 
 
LUISA FERNANDA LASSO BEDOYA 
CC 1.061.600.456 de ROSAS 
 
LUZ DARY LEON VIDAL 
CC 25.278.408 de POPAYAN 
 
ADELMO MAZABUEL DAVILA 
CC 10294150 de POPAYAN 
 
NATALIA ISABEL MERA MARTINEZ 
CC 1.061.788.347 de POPAYAN 
 
KEVIN ROBINSON NARVAEZ CHILMA 
CC 1.061.773.051 de POPAYAN 
 
SARA ISABELLA ORTEGA TELLO 
CC 1.061.816.105 de POPAYAN 
 
CLAUDIA LILIANA OTERO MUÑOZ 
CC 1.061.538.390 de PIENDAMO 
 
JUAN SEBASTIAN PAZ MANZANO 
CC 1.061.743.889 de POPAYAN 
 
 



    

3 de 5 
 

Continuación Resolución Número R- 0163 del 18 de marzo de 2021 

 
 
ANGELA FERNANDA RODAS COMETA 
CC 1.061.738.784 de POPAYAN 
 
ANGELA ISABEL ROJAS LOPEZ 
CC 55.069.695 de GARZON 
 
VANESSA SERNA LOPEZ 
CC 1.061.727.231 de POPAYAN 
 
LAURA CRISTINA URRUTIA MACIAS 
CC 1.061.742.100 de POPAYAN 
 
ABOGADO (A) 
 
MARY LUZ ANDRADE AYALA 
CC 48.601.046 de POPAYAN 
 
DEYCI AMPARO CABRERA  
CC 69021191 de PUERTO ASIS 
 
AYDA STEPHANIE CABRERA CAICEDO 
CC 1.085.287.365 de PASTO 
 
FABIAN ALIRIO CAMACHO TRUJILLO 
CC 1.061.762.232 de POPAYAN 
 
CLAUDIA MARCELA GUETIO OBANDO 
CC 1.061.777.574 de POPAYAN 
 
JENNIFER CAROLINA ZUÑIGA COLLAZOS 
CC 1.061.765.116 de POPAYAN 
 
ABOGADO (A) SEDE SANTANDER DE QUILICHAO 
 
ANGIE BRAVO ORDOÑEZ 
CC 1.062.314.954 de SANTANDER DE QUILICHAO 
 
NATHALIA CERON VALENCIA 
CC 1.112.484.991 de JAMUNDI 
 
JAIR CHICAIZA RIVERA 
CC 87.225.074 de LA UNION 
 
DARWIN ALEXIS DIAZ MINA 
CC 1.062.310.719 de SANTANDER DE QUILICHAO 
 
EMILEM JELINA NAVIA LEDEZMA 
CC 1.144.098.243 de CALI 
 
LUIS CARLOS PALACIOS 
CC 12.120.585 de NEIVA 
 
ESTIBEN PIEDRAHITA 
CC 1.041.610.244 de VALPARAISO 
 
LIZA FERNANDA RENGIFO PENAGOS 
CC 1.151.953.979 de CALI 
 
 
 



    

4 de 5 
 

Continuación Resolución Número R- 0163 del 18 de marzo de 2021 

 
 
ABOGADO (A) SEDE MIRANDA 
 
KAROL NATALIA ROJAS CABRERA 
CC 1.112.479.449 de JAMUNDI 
 
KAROL TATIANA MEJIA HERRERA 
CC 1.114.894.486 de FLORIDA 
 
COMUNICADOR (A) SOCIAL 
 
LEIDY PAOLA BURGOS CEBALLOS 
CC 1.082.105.640 de ALDANA 
 
KEVIN ALBEIRO CAMPO RAMOS 
CC 1.061.804.081 de POPAYAN 
 
LAURA DANIELA CERON HURTADO 
CC 1.061.819.375 de POPAYAN 
 
ANYI VANESA GIRONZA LOPEZ 
CC 1.060.991.527 de LA VEGA 
 
LEIDY CAROLINA MONCAYO MUÑOZ 
CC 1.061.808.849 de POPAYAN 
 
PABLO ALEJANDRO MUÑOZ MARTINEZ 
CC 1.061.797.874 de POPAYAN 
 
FRANCIA DANIELA PRECIADO CORTES 
CC 1.061.812.049 de POPAYAN 
 
POLITÓLOGO (A) 
 
DANIER CERON MAMIAN 
CC 1.061.740.934 de POPAYAN 
 
MARIA CAMILA DIAZ ASTAIZA 
CC 1.061.795.383 de POPAYAN 
 
LEIDY ALEJANDRA GUACA IJAJI 
CC 1.058.971.984 de BOLIVAR 
 
LINA MARIA GUTIERREZ JOVEN 
CC 1.075.298.528 de NEIVA 
 
CHRISTIAN ANDRES JARAMILLO MORALES 
CC 1.061.810.090 de POPAYAN 
 
NICOLAS MAJE CARDENAS 
CC 1.061.805.232 de POPAYAN 
 
DANIELA PERAFAN MACA 
CC 1.061.806.938 de POPAYAN 
 
WILFREDO LEONARDO SANCHEZ CUCUÑAME 
CC 1.061.762.927 de POPAYAN 
 

 

 



    

5 de 5 
 

Continuación Resolución Número R- 0163 del 18 de marzo de 2021 

 

 

 

ARTÍCULO SEGUNDO: Los diplomas y actas de grado de los estudiantes de la Facultad de 

Derecho, Ciencias Políticas y Sociales, relacionados en el artículo primero de la presente 

Resolución tendrán como fecha de grado el 18 de marzo de 2021. 

 

ARTÍCULO TERCERO: El Acta de Grado, el pergamino que contienen el Diploma; resultado del 

procedimiento de Grado por Ventanilla para otorgar título profesional de posgrado y pregrado de 

las facultades arriba señaladas; serán remitidos a la dirección relacionada en el formato PE-GE-

2.1-FOR-1-Solicitud de Grado y Paz y Salvo V6.docx, por cada uno de los graduandos a través 

de la empresa de SERVIENTREGA S.A. 

 

C Ú M P L A S E  
 
 
Se expide en Popayán, Ciudad Universitaria, a los dieciocho (18) días del mes de marzo de dos 
mil veintiuno (2021)  
 

 
 
 
 
 

JOSE LUIS DIAGO FRANCO   
Rector  

Proyectó: Lola M. 
Revisó: Yohana Q 
Aprobó: Laura I.C.V.,  
 
 

 


